令和３年度第１回通常総会議事録

島根県国民健康保険団体連合会

１． 開催日時

令和３年７月３０日（金）１３時３０分から１４時４０分

２． 開催場所

島根県国民健康保険団体連合会 会議室

３． 出席者の氏名

別紙出席者名簿による。

４． 議題

【報告事項】

報告第１号  理事長専決事項について

【議決事項】

議案第１号  令和２年度島根県国民健康保険団体連合会事業報告認定につ

いて

議案第２号  令和２年度島根県国民健康保険団体連合会一般会計及び特別

会計歳入歳出決算認定について

議案第３号  令和３年度島根県国民健康保険団体連合会一般会計歳入歳出

予算第１回補正について

議案第４号  令和３年度島根県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払

特別会計（業務勘定）歳入歳出予算第１回補正について

議案第５号  令和３年度島根県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払

特別会計（国民健康保険診療報酬支払勘定）歳入歳出予算第

１回補正について

議案第６号  令和３年度島根県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払

特別会計（公費負担医療等に関する診療報酬支払勘定）歳入

歳出予算第１回補正について

議案第７号  令和３年度島根県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払

特別会計（抗体検査等費用に関する支払勘定）歳入歳出予算

第１回補正について

議案第８号  令和３年度島根県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事

業関係業務特別会計（業務勘定）歳入歳出予算第１回補正に

ついて

議案第９号  令和３年度島根県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事

業関係業務特別会計（公費負担医療等に関する診療報酬支払

勘定）歳入歳出予算第１回補正について

議案第１０号 令和３年度島根県国民健康保険団体連合会介護保険事業関係

業務特別会計（公費負担医療等に関する報酬等支払勘定）歳

入歳出予算第１回補正について

議案第１１号 令和３年度島根県国民健康保険団体連合会特定健康診査・特

定保健指導等事業特別会計（業務勘定）歳入歳出予算第１回

補正について

議案第１２号 島根県国民健康保険団体連合会役員改選について

５． 議事の経過及びその結果

（１）議長氏名

 山本 浩章（理事長）

   （２）議案審議に入る前に、令和２年度国保連合会事業報告及び決算概要、審

査支払機関を取り巻く情勢、データヘルス改革における国保連合会の役

割、国保総合システムの次期更改に対する国の財政支援等について事務

局から説明を行った。

   （３）報告事項として、理事長専決事項について事務局から説明を行った。

（４）各議案の審議状況

議案第１号：議案第１号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第２号：議案第２号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第３号：議案第３号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第４号：議案第４号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第５号：議案第５号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第６号：議案第６号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第７号：議案第７号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第８号：議案第８号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第９号：議案第９号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第１０号：議案第１０号について、事務局から提案説明があり、特

に質疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決

された。

議案第１１号：議案第１１号について、事務局から提案説明があり、特

に質疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決

された。

議案第１２号：議案第１２号について、事務局から提案説明があり、特

に質疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決

された。

（別紙）

島　根　県 健康福祉部 部　長 小　村　浩　二

会　員

保険者名 所属部（課）名 役職名 氏　名 備　考

松　江　市 市民部 部　長 吉　田　紀　子

浜　田　市 健康福祉部保険年金課 課　長 井　上　隆　嗣

出　雲　市 健康福祉部保険年金課 課　長 林　　　辰　昭

市　長 山　本　浩　章 理事長

福祉環境部保険課 課　長 藤　本　美　香

市　長 楫　野　弘　和 理事

環境生活部市民課 係　長 川　村　久　視

安　来　市 市民生活部保険年金課 課　長 堀　江　規　恵

江　津　市 保険年金課 課　長 石　山　景　三

町　長 勝　田　康　則 監事

健康福祉課 課　長 杠　　　康　彦

飯　南　町 保健福祉課 課　長 小　玉　千　恵

川　本　町 健康福祉課 課　長 櫻　本　博　志

美　郷　町 住民課 課長補佐 志　村　幸　恵

邑　南　町 町民課 統括課長補佐 森　田　学　治

津 和 野 町 健康福祉課 課　長 土　井　泰　一

吉　賀　町 町　長 岩　本　一　巳 理事

海　士　町 住民生活課 課　長 上　村　安　史

西 ノ 島 町 町　長 升　谷　　　健 副理事長

隠岐の島町 町　長 池　田　高世偉

島根県医師国民
健康保険組合

事務長 土　江　健　次

浜田地区広域
行政組合

事務局長 河　上　やすえ

雲南広域連合 事務局長 長谷川　和　男

令和３年度第１回島根県国民健康保険団体連合会通常総会出席者名簿

令和３年７月３０日

益　田　市

大　田　市

奥 出 雲 町